

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 2 días del mes de Julio de 2018, siendo las 15:00 horas, se hacen presentes, en la sede de la OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO (SOF S.E.), las Dras. Andrea Cirigliano y María Victoria Cerono en representación de la Gerencia de Compras y Licitaciones y el Lic. Gabriel Celeste en representación de la Subgerencia De Diseño Institucional, todos los comparecientes pertenecientes a la Sociedad mencionada, quienes manifiestan:-----

Que en este acto se procede a realizar la apertura de las ofertas respecto de la Licitación Abreviada Nacional N° 33/2018 que tramita en el *Expediente TRE-SOF-SOFS 0000899/2018 “PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SEÑALETICA Y MOVILIARIO URBANO DE ESTACIONES”*-----

En tal sentido, se constató la presentación de NUEVE (9) Ofertas, recepcionadas por la “Mesa de Entradas de SOFSE”, con indicación de fecha y hora, debidamente cerradas, por lo que se procede a la identificación y apertura de las mismas.-----

Oferente N° 1: Fecha 2/07/2018 Horario: 08:58 hs. Firma GRUPO NYX S.A. presenta UN (1) sobre, conteniendo dos (2) sobres identificados como Original y Duplicados ambos con documentación sin foliar. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, constituida mediante un Pagare sin Protesto por la suma de Pesos doscientos sesenta mil (\$ 260.000.-) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS (\$ 4.275.300.-) más IVA.-----

Oferente N° 2: Fecha 02/07/2018 Horario: 12:50 hs. Firma TOLE S.A. DE PUBLICIDAD presenta UN (1) sobre, conteniendo UNA (1) carpeta la cual contiene documentación sin identificar y sin foliar. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento Oferta constituida mediante Póliza de Seguro de Caucción N° 197.085 de Berckley International Seguros S.A. por la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL (\$

900.000,00-) y la respectiva Oferta Económica que se integra y se adjunta a la presenta como Anexo I formada por 5 fojas.-----

Oferente N° 3: Fecha 02/07/2018 Horario: 13:09 hs. Firma ANDRÉS, FRANCISCO JAVIER presenta UN (1) sobre, conteniendo documentación sin identificar y sin foliar. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, constituida mediante Póliza de Seguro de Caucción N° 463.861 de Afianzadora Latinoamericana CIA. De Seguros S.A. por la suma de PESOS CUATROCIENTOS UN MIL CUATROSCIENTOS CINCO CON 50/100 (\$ 401.405,50 -) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS OCHO MILLONES VEINTIOCHO MIL CIENTO DIEZ (\$ 8.028.110.-) más IVA.-----

Oferente N° 4: Fecha 02/07/2018 Horario: 13:22 hs. Firma TARGIZE JAVIER ENRIQUE presenta UN (1) sobre, conteniendo DOS (2) carpetas identificadas como Original y Duplicado. Ambas sin foliar. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento Oferta constituida mediante Póliza de Seguro de Caucción N° 311475 de Federación Patronal Seguros S.A. por la suma de PESOS UN MILLON CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 95/100 (\$ 1.144.398,95 .-) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO (\$ 18.915.685.-) más IVA.-----


Oferente N° 5: Fecha 02/07/2018 Horario: 13:24 hs. Firma GRAFICA SAO PAULO S.A. presenta UN (1) sobre, conteniendo documentación sin identificar y sin foliar. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento Oferta constituida mediante Póliza de Seguro de Caucción N° 463.841 de Afianzadora Latinoamericana CIA. De Seguros S.A. por la suma de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL (\$ 696.000.-) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL CIENTO CINCUENTA (\$ 10.714.150 .-) más IVA.-----


Oferente N° 6: Fecha 02/07/2018 Horario: 13:38 hs. Firma DINALIGHT S.R.L. presenta UN (1) sobre, conteniendo TRES (3) cuadernillos uno de ellos identificado como Original,




otro como Duplicado y el restante como Pliego de Licitación sin foliar. Original y Duplicado foliados del 1 al 84. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento Oferta constituida mediante Póliza de Seguro de Caucción N° 197.050 de Berckley International Seguros S.A. por la suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS VEINTICIEETE MIL QUINIENTOS (\$ 1.327.500.-) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS VINTISEIS (\$ 17.731.626.-) más IVA.-----

Oferente N° 7: Fecha 02/07/2018 Horario: 14:09 hs. Firma INGROUPO S.R.L. presenta UN (1) sobre, conteniendo documentación sin identificar y sin foliar. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento Oferta constituida mediante Póliza de Seguro de Caucción N° 255.362 de Prudencia CIA. ARG. De Seguros Generales S.A. por la suma de PESOS UN MILLON (\$ 1.000.000.-) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA (\$ 16.567.390 .-) más IVA.-----

Oferente N° 8: Fecha 02/07/2018 Horario: 14:25 hs. Firma MAJO CONSTRUCCIONES S.A presenta UN (1) sobre, conteniendo UN (1) cuadernillo sin identificar foliado del 1 al 168. Se deja constancia de la presentación de la Garantía de Mantenimiento Oferta constituida mediante Pagare sin Protesto N° 004/18 por la suma de PESOS UN MILLON CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO (\$1.048.955.-) y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS DIECISIETTE MILONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHENTA Y TRES (\$ 17.338.083.-) más IVA.-----


Oferente N° 9: Fecha 02/07/2018 Horario: 14:29 hs. Firma AMERICANTINT S.R.L. presenta UN (1) sobre, conteniendo documentación sin identificar y sin foliar y la respectiva Oferta Económica, por la suma total de PESOS VEINTINUEVE MILLONES TRECIENTOS MIL VEINTINUEVE (\$ 29.300.029.-) más IVA.-----
nve


Presencian el Acto: los Sres. Jorge Horacio TOLEDANO DNI 5.274.424 quien dice representar a la firma TOLE S.A. DE PUBLICIDAD, Libertad Argentina BOSSI DNI 6.230.737 quien dice

 *A.4*  

representar a la firma TARGIZE JAVIER ENRIQUE, Guillermo Roberto ESTEVEZ DNI 20.360.048 quien dice representar a la firma GRAFICA SAO PABLO S.A., Marcelo Fabián AVIEGA DNI 18.060.270 quien dice representar a la firma INGROUPE S.R.L., Ana Claudia Landarte ACOSTA DNI 92.690.561 quien dice representar a la firma AMERICANTINT S.R.L. Esteban David DURAN, DNI 41.435.196 quien dice representar a la firma MAJO CONSTRUCCIONES S.A. Y Damaris GALDOLFO DNI 27.901.681 quien dice representar a la firma DINALIGHT S.R.L. -----

Las ofertas presentadas pasan para su análisis, siendo las 16:00 horas, se cierra el presente acto de apertura, firmando los comparecientes de conformidad.-----

[Signature]
Carmen María Victoria

Gcyl

[Signature]

INGROUPE
América. Marcelo.

[Signature]
Gabriel Esteve
Subgerente
Diseño Institucional

[Signature]
Guillermo Estevez
GRAFICA SAO PABLO
SA

[Signature]
Libertad Argentina
Bosni
apoderada de
Targize Javier Enrique

[Signature]
Damaris
Damaris
Galdolfo
DINALIGHT SRL

[Signature]
Guillermo Estevez
Gcyl

[Signature]
TOLE S.A. DE PUBLICIDAD
ORGE H. TOLEDANO
PRESIDENTE

[Signature]
MAJO CONSTRUCCIONES S.A.
ESTEBAN DURAN



[Signature]
Gcyl Guillermo Estevez

[Signature]

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES
 ministerio de Transporte Presidencia de la Nación
 PLANILLA DE COTIZACIÓN
 RENGLO N° 1: ESTACIONES HAEDO, MORON Y SAN MIGUEL

Anexo I (2/1)

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/ IVA	VALOR TOTAL S/ IVA
1	Elemento STA: Señal Totem en Accesos	unidad	6	\$ 48.000,00	\$ 288.000,00
2	Elemento SETE: Identification exterior de estación	unidad	7	\$ 6.800,00	\$ 47.600,00
3	Elemento IBE: Identificación Boletería 3mts	unidad	4	\$ 7.700,00	\$ 30.800,00
4	Elemento IBE, Identificación Boletería 1,5mts	unidad	5	\$ 5.500,00	\$ 27.500,00
5	Elemento SAM: Señal acceso molinetes	unidad	20	\$ 7.500,00	\$ 150.000,00
6	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: A- amurada	unidad	26	\$ 3.800,00	\$ 98.800,00
7	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: B- Amurada	unidad	19	\$ 3.800,00	\$ 72.200,00
8	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: C- Colgante	unidad	8	\$ 3.800,00	\$ 30.400,00
9	Elemento SETER: Señal comunicacional colgante	unidad	24	\$ 4.700,00	\$ 112.800,00
10	Elemento SPB Pictograma Mujer	unidad	6	\$ 350,00	\$ 2.100,00
11	Elemento SPB Pictograma Hombre	unidad	6	\$ 350,00	\$ 2.100,00
12	Elemento SP8 Pictograma Movilidad reducida	unidad	6	\$ 350,00	\$ 2.100,00
13	Cartelera PGC (cartelera informativa sin patas)	unidad	22	\$ 9.500,00	\$ 209.000,00
14	Cartelera CLPA P (cartelera informativa con patas)	unidad	22	\$ 12.500,00	\$ 275.000,00
15	Cartelera CLPA S (cartelera informativa sin patas)	unidad	4	\$ 10.500,00	\$ 42.000,00
16	Cartelera CLPA Bifaz	unidad	4	\$ 18.500,00	\$ 74.000,00
17	Cartelera Tótem informativo CLMR	unidad	6	\$ 24.000,00	\$ 144.000,00
18	Elemento PLCD: Porta LCD: A-49 pulgadas	unidad	36	\$ 13.000,00	\$ 468.000,00
19	Elemento PLCD: Porta LCD: B. 32 pulgadas	unidad	10	\$ 12.000,00	\$ 120.000,00
	Instalación STA	Hs	300	\$ 200,00	\$ 60.000,00
	Instalación SCAL/ SACALD	Hs	540	\$ 200,00	\$ 108.000,00
	Instalación de los ítems cotizados	Hs	270	\$ 200,00	\$ 54.000,00
	Desinstalación de cartelería existente	Hs	240	\$ 120,00	\$ 28.800,00
SUBTOTAL (*)					\$ 2.447.200,00
IVA 21 %					513.912,00 \$
TOTAL					2.961.112,00 \$

AV

INGROUP
 grupo de
 trabajo

TOLE S.A. DE PUBLICIDAD
 JORGE H. TOLEDANO
 PRESIDENTE

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES
 ministerio de Transporte Presidencia de la Nación
 PLANILLA DE COTIZACIÓN
 RENGLON N° 2: ESTACIONES CETRANGOLO, SAN ANORES, MALAVER, CHILAVERT

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/ IVA	VALOR TOTAL S/ IVA
1	Elemento STA: Señal Totem en Accesos	unidad	8	\$ 48.000,00	384.000,00 \$
2	Elemento SETE: Identification exterior de estación	unidad	7	\$ 6.800,00	47.600,00 \$
3	Elemento IBE: Identificación Boletería 3mts	unidad	0	\$ 7.700,00	0,00 \$
4	Elemento IBE, Identificación Boletería 1,5mts	unidad	9	\$ 5.500,00	49.500,00 \$
5	Elemento SAM: Señal acceso molinetes	unidad	8	\$ 7.500,00	60.000,00 \$
6	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: A- amurada a pared	unidad	28	\$ 3.800,00	106.400,00 \$
7	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: B- Amurada tipo band	unidad	21	\$ 3.800,00	79.800,00 \$
8	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: C- Colgante	unidad	3	\$ 3.800,00	11.400,00 \$
9	Elemento SETER: Señal comunicacional colgante	unidad	14	\$ 4.700,00	65.800,00 \$
10	Elemento SPB Pictograma Mujer	unidad	4	\$ 350,00	1.400,00 \$
11	Elemento SPB Pictograma Hombre	unidad	4	\$ 350,00	1.400,00 \$
12	Elemento SP8 Pictograma Movilidad reducida	unidad	4	\$ 350,00	1.400,00 \$
13	Cartelera PGC (cartelera informativa sin patas)	unidad	16	\$ 9.500,00	152.000,00 \$
14	Cartelera CLPA P (cartelera informativa con patas)	unidad	16	\$ 12.500,00	200.000,00 \$
15	Cartelera CLPA S (cartelera informativa sin patas)	unidad	0	\$ 10.500,00	0,00 \$
16	Cartelera CLPA Bifaz	unidad	0	\$ 18.500,00	0,00 \$
17	Cartelera Tótem informativo CLMR	unidad	4	\$ 24.000,00	96.000,00 \$
18	Elemento PLCD: Porta LCD: A-49 pulgadas	unidad	48	\$ 13.000,00	624.000,00 \$
19	Elemento PLCD: Porta LCD: B. 32 pulgadas	unidad	12	\$ 12.000,00	144.000,00 \$
	Instalación STA	Hs	400	\$ 200,00	80.000,00 \$
	Instalación SCAL/ SACALD	Hs	720	\$ 200,00	144.000,00 \$
	Instalación de los ítems cotizados	Hs	360	\$ 200,00	72.000,00 \$
	Desinstalación de cartelera existente	Hs	320	\$ 120,00	38.400,00 \$
SUBTOTAL (*)					\$ 2.359.100,00
IVA 21 %					495.411,00 \$
TOTAL					\$ 2.854.511,00

MVC

[Handwritten signature]

(2/2)

AVL

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

TOLE S.A. DE PUBLICIDAD
 JORGE H. TOLEDANO
 PRESIDENTE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES
 ministerio de Transporte Presidencia de la Nación
 PLANILLA DE COTIZACIÓN
 RENGLON N° 3: ESTACIONES FLORENCIO VARELA, CANUELAS, BOSQUES, CLAYPOLE

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/ IVA	VALOR TOTAL S/ IVA
1	Elemento STA: Señal Totem en Accesos	unidad	8	\$ 48.000,00	\$384.000,00
2	Elemento SETE: Identification exterior de estación	unidad	5	\$ 6.800,00	\$34.000,00
3	Elemento IBE: Identificación Boletería 3mts	unidad	1	\$ 7.700,00	\$7.700,00
4	Elemento IBE, Identificación Boletería 1,5mts	unidad	3	\$ 5.500,00	\$16.500,00
5	Elemento SAM: Señal acceso molinetes	unidad	12	\$ 7.500,00	\$90.000,00
6	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: A- amurada a pared	unidad	41	\$ 3.800,00	\$155.800,00
7	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: B- Amurada tipo bandera	unidad	27	\$ 3.800,00	\$102.600,00
8	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: C- Colgante	unidad	12	\$ 3.800,00	\$45.600,00
9	Elemento SETER: Señal comunicacional colgante	unidad	6	\$ 4.700,00	\$28.200,00
10	Elemento SPB Pictograma Mujer	unidad	3	\$ 350,00	\$1.050,00
11	Elemento SPB Pictograma Hombre	unidad	3	\$ 350,00	\$1.050,00
12	Elemento 5P8 Pictograma Movilidad reducida	unidad	3	\$ 350,00	\$1.050,00
13	Cartelera PGC (cartelera informativa sin patas)	unidad	18	\$ 9.500,00	\$171.000,00
14	Cartelera CLPA P (cartelera informativa con patas)	unidad	12	\$ 12.500,00	\$150.000,00
15	Cartelera CLPA S (cartelera informativa sin patas)	unidad	0	\$ 10.500,00	\$0,00
16	Cartelera CLPA Bifaz	unidad	4	\$ 18.500,00	\$74.000,00
17	Cartelera Tótem informativo CLMR	unidad	5	\$ 24.000,00	\$120.000,00
18	Elemento PLCD: Porta LCD: A-49 pulgadas	unidad	48	\$ 13.000,00	\$624.000,00
19	Elemento PLCD: Porta LCD: B. 32 pulgadas	unidad	11	\$ 12.000,00	\$132.000,00
	Instalación STA	Hs	300	\$ 200,00	\$60.000,00
	Instalación SCAL/ SACALD	Hs	450	\$ 200,00	\$90.000,00
	Instalación de los ítems cotizados	Hs	360	\$ 200,00	\$72.000,00
	Desinstalación de cartelera existente	Hs	320	\$ 120,00	\$38.400,00
SUBTOTAL (*)					\$2.398.950,00
IVA 21_%					\$503.779,50
TOTAL					\$2.902.729,50

TOLE S.A. DE PUBLICIDAD
 JORGE H. TOLEDANO
 PRESIDENTE

MVC

AL

(3/3)

Jorge H. Toledano

Jorge H. Toledano
 PRESIDENTE

MVC

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES
 ministerio de Transporte Presidencia de la Nación
 PLANILLA DE COTIZACIÓN
 RENGLON N° 4: ESTACIONES RIVADAVIA, FLORIDA, VICENTE LOPEZ

AL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/ IVA	VALOR TOTAL S/ IVA
1	Elemento STA: Señal Totem en Accesos	unidad	6	\$ 48.000,00	\$ 288.000,00
2	Elemento SETE: Identification exterior de estación	unidad	5	\$ 6.800,00	\$ 34.000,00
3	Elemento IBE: Identificación Boletería 3mts	unidad	0	\$ 7.700,00	\$ -
4	Elemento IBE, Identificación Boletería 1,5mts	unidad	13	\$ 5.500,00	\$ 71.500,00
5	Elemento SAM: Señal acceso molinetes	unidad	10	\$ 7.500,00	\$ 75.000,00
6	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: A- amurada a pared	unidad	33	\$ 3.800,00	\$ 125.400,00
7	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: B- Amurada tipo b	unidad	15	\$ 3.800,00	\$ 57.000,00
8	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: C- Colgante	unidad	9	\$ 3.800,00	\$ 34.200,00
9	Elemento SETER: Señal comunicacional colgante	unidad	10	\$ 4.700,00	\$ 47.000,00
10	Elemento SPB Pictograma Mujer	unidad	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00
11	Elemento SPB Pictograma Hombre	unidad	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00
12	Elemento SP8 Pictograma Movilidad reducida	unidad	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00
13	Cartelera PGC (cartelera informativa sin patas)	unidad	12	\$ 9.500,00	\$ 114.000,00
14	Cartelera CLPA P (cartelera informativa con patas)	unidad	12	\$ 12.500,00	\$ 150.000,00
15	Cartelera CLPA S (cartelera informativa sin patas)	unidad	0	\$ 18.000,00	\$ -
16	Cartelera CLPA Bifaz	unidad	0	\$ 18.500,00	\$ -
17	Cartelera Tótem informativo CLMR	unidad	4	\$ 24.000,00	\$ 96.000,00
18	Elemento PLCD: Porta LCD: A-49 pulgadas	unidad	36	\$ 13.000,00	\$ 468.000,00
19	Elemento PLCD: Porta LCD: B. 32 pulgadas	unidad	10	\$ 12.000,00	\$ 120.000,00
	Instalación STA	Hs	300	\$ 200,00	\$ 60.000,00
	Instalación SCAL/ SACALD	Hs	540	\$ 200,00	\$ 108.000,00
	Instalación de los ítems cotizados	Hs	270	\$ 200,00	\$ 54.000,00
	Desinstalación de cartelería existente	Hs	240	\$ 120,00	\$ 28.800,00
				SUBTOTAL (*)	\$ 1.934.050,00
				IVA 21%	\$ 406.150,50
				TOTAL	\$ 2.340.200,50

(1/1)

Juliano Estay

TOLE S.A. DE PUBLICIDAD
 JORGE H. TOLEDANO
 PRESIDENTE

MVC

AL ANDAR
AMERICANO

(5/5)

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES
Ministerio de Transporte Presidencia de la Nación
PLANILLA DE COTIZACIÓN
REGLON N° 5: ESTACIONES LA LUCILA, OLIVOS, MAIPU, DELTA

A-C

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO S/ IVA	VALOR TOTAL S/ IVA
1	Elemento STA: Señal Totem en Accesos	unidad	6	\$ 48.000,00	288.000,00 \$
2	Elemento SETE: Identification exterior de estación	unidad	6	\$ 6.800,00	40.800,00 \$
3	Elemento IBE: Identificación Boletería 3mts	unidad	1	\$ 7.700,00	7.700,00 \$
4	Elemento IBE, Identificación Boletería 1,5mts	unidad	4	\$ 5.500,00	22.000,00 \$
5	Elemento SAM: Señal acceso molinetes	unidad	10	\$ 7.500,00	75.000,00 \$
6	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: A- amurada a p	unidad	21	\$ 3.800,00	79.800,00 \$
7	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: B- Amurada tip	unidad	19	\$ 3.800,00	72.200,00 \$
8	Elemento SCE: señal comunicacional estándar: C- Colgante	unidad	6	\$ 3.800,00	22.800,00 \$
9	Elemento SETER: Señal comunicacional colgante	unidad	14	\$ 4.700,00	65.800,00 \$
10	Elemento SPB Pictograma Mujer	unidad	4	\$ 350,00	1.400,00 \$
11	Elemento SPB Pictograma Hombre	unidad	4	\$ 350,00	1.400,00 \$
12	Elemento SPB Pictograma Movilidad reducida	unidad	4	\$ 350,00	1.400,00 \$
13	Cartelera PGC (cartelera informativa sin patas)	unidad	12	\$ 9.500,00	114.000,00 \$
14	Cartelera CLPA P (cartelera informativa con patas)	unidad	8	\$ 12.500,00	100.000,00 \$
15	Cartelera CLPA S (cartelera informativa sin patas)	unidad	0	\$ 10.500,00	0,00 \$
16	Cartelera CLPA Bifaz	unidad	4	\$ 18.500,00	74.000,00 \$
17	Cartelera Tótem informativo CLMR	unidad	5	\$ 24.000,00	120.000,00 \$
18	Elemento PLCD: Porta LCD: A-49 pulgadas	unidad	36	\$ 13.000,00	468.000,00 \$
19	Elemento PLCD: Porta LCD: B. 32 pulgadas	unidad	6	\$ 12.000,00	72.000,00 \$
	Instalación STA	Hs	400	\$ 200,00	80.000,00 \$
	Instalación SCAL/ SACALD	Hs	540	\$ 200,00	108.000,00 \$
	Instalación de los ítems cotizados	Hs	360	\$ 200,00	72.000,00 \$
	Desinstalación de cartelera existente	Hs	320	\$ 120,00	38.400,00 \$
SUBTOTAL (*)					\$ 1.924.700,00
IVA 21%					404.187,00 \$
TOTAL					2.328.887,00 \$

Subtotal exte

TOLE S.A. DE PUBLICIDAD
JORGE H. TOLEDANO
PRESIDENTE

Libertad A. Bosni
apoderada de
Tousijnvier Enrique